dam abbas Claraevallis, et Deo semper carus,

et tam tibi, quam universo regno Luo gratu .

exstitit et acceplus, eum ad glonam Deiet

exaltationem Ecclesiaa ac tolius regm tui, cano-

nizandum decrevimus, et inter bcatissimos Con-

fessores festiva celebritate colendum tam de

misericordia Dei, et beatorum Petri et Pauh Apo-

stolorum ejus confisi merilis, quam suaa conversa-

tionis et sanclimoniaB non ignari.
_

_

F^
((

ljr

668 Monemus igitur Christiamssim» Seren- mmaa*
tatis tuaa regiam pielatem, ut hoc cffilesus

c(uffl M clorfl

gratiaa donum, regno tuo te regnante collatum ^i-
laataa devotionis brachiis amplectaris, e.quc jam ^
caalesti beatitudine perfruenli solita pietate devo-

tus exsistas, quem pro sua venerabih sanctitote

adhuc in tenebris positum dihgebas. Glarmvai

lense vero monasterium, quod fundavit, in quo

etiam corpus ejus venerabile requiescit, ita e o

reverentiam ejus habere volumus commendalum,

ut eum semper merearis habere palronum. ua-

tum Auagniaexv Kal. Febr.

Hjusdem
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Ejusdem Alexandri Pontifi-

cis Litterce apostolicce ad
onmes abbates Cisterciensis

Ordinis.

Alexander Episcopus servus servorum

Dei, dileclis iiliis Cislercii, de Firmi-

tate, et Pontigniaci, et Clargevallis,

et Morimundi, atque universis abba-

tibus Cisterciensis Ordinis, salutem et

Apostoiicam benedictionem

MbatibvsOrd* \Juolics honesta nohis opportunitas exhibetur,

„„
,
laim&iwfi u t iijei et devodoni, quara circa Ecclesiain

Dei noslris lemporibus habuistis
,

possimus

in aliquo pro meriUfl respondere opportnni-

tatcm ipsam libenter amplectimur ; et in his

maxiinc, quas specialem noscuntur redolere

virtutem, vestris occurrero profcctibus non mora-

mur. Conligit autera hoc tompore, ut verbum, quod

ab olim fuorat de beati Uernardi quondam Cla-

raevallis abbatis canonizatione propositura, et pro

quorumdarn similia poslulantium scandalo, a Tu-

rononsis concilii celebratione dilatuni, ad no-

slrain reducorotur Dou volonte momoriam ; et

faciente nobiscum signuin in bonum, qui hoc

pietatis opus noslris sorvavit manibus consum-

mandum. Nos enim vitam et sanctilalcm ejusdem

beatissimi Confcssoris recordationc sollicita me-

morantes, quomodo scilicct ct iu seipso religio-

nis et aanctimoniae praerogativa raagnificus, et

universae Ecclosia? Dci, specialitor autem Ordini

vestro fidc et doctrina utilis exstiterit, et copio-

sissime fructuosus : confisi dc misericordia Doi,

et beatorum Apostolorum Petri et Pauli, nocnon

de ejusdem sancti Confessoris meritis prmsumen-

les, eum, Fratrum nostrorum communicato con-

siiio , auctoritate Apostolicse Sodis Sanctorura

catalogo dwximus adscribendum, et diom depo-

sitionis ipsius in Ecclesia publice celebrandum.

de u. icribit; 670 Unde, quoniam hoc ita in gloriam et ho-

norom summi Conditoris exuberat, ut in vestram

quoque ffldiflcationem consolationemque rodnn-

det ; vestra potissimum interost, omnipotenti Doo

q gralias agere, qui modornis temporibus Virum

perleclae et prsdicabilis sanctitatis in vestro Or-

dino voluit suscitare. Vos igitur munificentiae

donum speciali devotione suscipile, et Deum in

Sanctorum suorum gloriflcatione mirabilem, in

ejus celebratione specialiter honorate. Uatum

Anagniae xv Kal. Febr.

Ejusdem Alexandri Pontifi-

cis Litterce apostolicce ad
CJarcevallenses.

Alexander Episcopus servus servorum

Dei, dilectis filiis Gerardo abbati, et

universo conventui Clanevallis, salu-

tem et Apostolicam benedictionem.

Oicut de religione et pietate, quam circa Ueum

geritis, nihil nobis restal ambiguum : sic ex-

hibitae circa robur devolionis et fidei clara sera-

per est certitudine manifestum. Non cnim pote-

ratis, sed nec deinceps Deo auctore poteritis a

nt „ ..

i tai .

tthOati

llenti,

gratia sanclitatis apparere degeneres, quos san- aucto»*

cti Palris constat esse heredes : cui et gratia spi- J p

ritualis abundavit ad morilum, et operum eflira-

cia non defuit ad oxemplum. Scitis namquo ot pia

veneratione recolitis, qualiter baatflB memoriae

Bernardus, ccenobii vrstri primus abbas, prflBCf-

puusque fundator, Doo quidom pro virtute re-

ligioms acceptus , ot Kcclosiae Dci pro ploiiitn-

dine devotlonia ot fldei exstiterit gratiosus, ita ul

morito doberctis habori culpabiles, si imilalionis

et venorationis ipsius essetis in aliquo no^ligontes.

Placuit ergo nobis, quod pro co , tamquam pro

pio Patre, sollicitudinom habuistis, et canoni-

zationem ipsius voto laudabili postulastis. Nos,

quibus cordi semper esl pro multis, fili abba,

tuae devotionis obsequiis, ct totius domus vestr;e

studiis relitfiosis et piis, vostris jugiter obtempe-

rare precibus , et profoctibus adspirare : voto

huic clcmonter annuimus, ut uoslram circa wis

et gratiara el bonevolonliam comprobomus.

672 Vita igilur ojusdem bealissimi Confesso- commewtaM <•

ris ad raemoriam rovocata, quomodo scilicot
" rn """ i '

, . . . hortfm-

flde et rehgione atque doclnna prslulsont

,

quantoque in Ecclesia Dei porspicuae claritalis lu-